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هر ساله از طریق رسانه های جمعی )تلویزیون و رادیو و ... ( با خبر می شویم که عدّه ای به دلیل ساخت انواع 

ی مرگ شده اند . ترقّه ی دستی با استفاده از موادّ منفجره به استقبال خطر رفته و دچار انواع معلولیّت ها و حتّ

حواسّ مهمّ بینایی و شنوایی ، منهدم شدن و تخریب خانه ها و از دست دادن ، از دست رفتن ها انواع سوختگی

اعضای خانواده ها ، همه ارمغان سودجویی برخی افراد و نادانی برخی دیگر است . امیدواریم امسال در بهترین 

بی توجّهی  روزها که قرار است نوید بخش آغاز سالی بهتر از سال های قبل باشد با چنین اخباری که حاکی از

 .هستند مواجه نشویم

 به  این منظور توجه به نکات زیر توصیه می گردد:

مراقب اعمال و رفت و آمد فرزندان خود بوده و به آنها جهت پرهیز از آتش و ترقه بازی و ساخت مواد  -

 منفجره دستی هشدار دهیم

می توانند  استفاده از مواد محترقه،  الدین با نظارت مستقیم هم در حین خرید وسایل بی خطر و هم در زمانو

 مسیر درست را به فرزندانشان نشان دهند و از بروز حوادث احتمالی بکاهند.

به خاطرداشته باشید همواره استفاده نادرست و بی رویه از وسایل آتش بازی و روشن کردن آتش های  -

 بزرگ حوادث ناگواری بدنبال دارد. 

 بازی با آتش و مواد محترقه و منفجره آگاهی لازم را بدهیم. به فرزندان خود درمورد خطرات

 مواد سوختی و ترقه را در مقادیر کم یا انبوه هرکز در منزل نگه داری نکنیم-

از آتش زدن لاستیک، هیزم، کارتن خالی و امثال اینها چه در واحدهای مسکونی و چه در معابر، کوچه و  -

 خیابان خودداری نمائیم. 



 مواد آتش زا را از دسترس کودکان دور نگه داریم.  کبریت و-

از پارک اتومبیل در کوچه ها و معابر تنگ خودداری کنیم چرا که آتش بازی در نزدیکی وسایط نقلیه که  - -

حامل بنزین و مواد سوختی هستند در صورت کمترین نشت و حتی در شرایط عادی این وسایل را مبدل به 

 نی انفجار آن کشیده شده است.بمبی می گرداند که چاش

حتی الامکان درب محل هایی مثل انبارداری، زیرزمین، بالکن ، پشت بام و ... را که ممکن است فرزندتان  -

ترقه ها و مواد محترقه و منفجره را در این محل ها نگه داری نماید قفل نموده و از رفت و آمد فرزندان خود به 

 ن محل ها را روزانه مورد بررسی قرار دهیم. این مکان ها ممانعت کرده و ای

در صورت روشن کردن آتش توصیه می گردد آتش در حجم کم باشد و از هیزم، کارتن خالی و امثالهم  -

 که دارای شعله زیاد می باشند استفاده نشود. 

 از ریختن مواد سریع الاشتعال مانند نفت، بنزین و ... بر روی آتش جدا خودداری کنیم-

از قراردادن ظروف تحت فشار از جمله کپسول ، اسپری ، حشره کش ها و ... بر روی آتش جداً خودداری -

 کنیم 

 از پرتاب فشفشه و موشک بر روی شاخه درخت ها، پشت بام و بالکن منازل خودداری کنیم-

 وجود یک کپسول خاموش کننده آتش نشانی پودری در نزدیک محوطه آتش ضروری است.-

از ترک محل، حتماً از خاموش بودن آتش مطمئن شده و توسط شیلنگ آب باقیمانده آن را کاملاً سرد قبل  -

 نموده و جمع آوری نمائیم.

در موقع پریدن از روی آتش از البسه بزرگ و گشاد و از نوع آتش گیر استفاده نکرده و از تجمع در اینگونه  -

 محافل خودداری کنیم.

با ستاد  125حریق و یا حادثه ضمن حفظ خونسردی در اسرع وقت با تلفن در صورت بروز هرگونه  -

 فرماندهی سازمان آتش نشانی تماس گرفته و مراتب را با ذکر نوع حادثه و نشانی دقیق اطلاع دهیم. 
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